
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про введення додаткових ставок сторожів 

у закладах та установах освіти комунальної 

власності територіальної громади м. Одеси 

на період дії правового режиму воєнного 

стану 
 

Відповідно до статей 27, 32, 361, 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 32 Кодексу цивільного захисту України, 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1401 

«Питання організації та функціонування пунктів незламності», наказу 

Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579             

«Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних 

споруд цивільного захисту», за відсутності затверджених центральним 

органом виконавчої влади Типових штатних нормативів деяких закладів та 

установ освіти, з метою забезпечення безперебійного функціонування 

пунктів незламності та захисних споруд цивільного захисту, які розташовані 

у закладах та установах освіти комунальної власності територіальної громади 

м. Одеси, Виконавчий комітет Одеської міської ради  
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Ввести додаткові ставки сторожів у закладах та установах освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси з 01 січня 2024 року 

на період дії правового режиму воєнного стану згідно з додатком.  
 

2. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради забезпечити 

приведення штатних розписів закладів та установ освіти комунальної 

власності територіальної громади м. Одеси у відповідність до пункту 1 цього 

рішення та чинних нормативно-правових актів України.        
     

          3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Павла Вугельмана. 

 

Міський голова                                                        Геннадій ТРУХАНОВ 

 

В. о. заступника міського голови – 

керуючого справами                                  Валерій СІЛІН    

                  



ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник  

міського голови       Сергій ТЕТЮХІН 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту фінансів    Світлана БЕДРЕГА 

 

 

 

Заступник міського голови      Павло ВУГЕЛЬМАН 

 

 

 

В. о. директора Юридичного  

департаменту       Тетяна ЖИЛКІНА  

 

 

 

Директор Департаменту  

документально-організаційного  

забезпечення       Марина БРОВАРСЬКА 

 

 

 

Головний спеціаліст сектору  

підготовки документів загального  

відділу Департаменту документально- 

організаційного забезпечення    Юлія РАДІОНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буйневич 725 35 93 

31.10.2023 

 



Додаток  

до рішення Виконавчого комітету  

Одеської міської ради 

від 

№ 

 

 

 

Орієнтовна кількість  

ставок сторожів у закладах  та установах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси 

 

 

 

 

В. о. заступника міського голови – 

керуючого справами       Валерій СІЛІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 
Найменування  

Кількість 

ставок 

(орієнтовно) 

1. Споруди цивільного захисту (найпростіші укриття) 636 

2. Пункти незламності 146 

Всього 782 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буйневич 725 35 93 

10.11.2023 



Інформація 

до проєкту рішення 

Виконавчого комітету Одеської міської ради 

«Про введення додаткових ставок сторожів у закладах та установах 

освіти комунальної власності  територіальної громади м. Одеси  на 

період дії правового режиму  воєнного стану» 

 

Суть питання: 

введення додаткових ставок сторожів у закладах та установах освіти 

комунальної власності  територіальної громади м. Одеси  на період дії 

правового режиму  воєнного стану в укриттях та в пунктах незламності, 

розташованих в закладах та установах освіти та/або на їх територіях. 

 

Очікуваний результат: 

Винесення на розгляд виконавчого комітету проєкту рішення «Про введення 

додаткових ставок сторожів у закладах та установах освіти комунальної 

власності  територіальної громади м. Одеси  на період дії правового режиму  

воєнного стану», як результат  забезпечення безперебійної роботи та 

безперешкодного  доступу  до укриттів та пунктів незламності. 

 

Можливі ризики: відсутні 

 

Фінансовий результат: потреба в додаткових бюджетних призначеннях 

орієнтовно  становить 19 250 тис. грн.  

 

 

 

 

Директор Департаменту 

освіти та науки Одеської 

міської ради                                                                           Олена БУЙНЕВИЧ       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснювальна записка 

                                               до проєкту рішення 

                         Виконавчого комітету Одеської міської ради  

«Про введення додаткових ставок сторожів у закладах та установах 

освіти комунальної власності  територіальної громади м. Одеси  на 

період дії правового режиму  воєнного стану» 

 

       В  закладах освіти комунальної власності  м. Одеси введено в 

експлуатацію та продовжують проводитись  роботи  з ремонту та 

облаштування  159   споруд цивільного захисту (найпростішого укриття) та  

на виконання Постанови КМУ від 17 грудня 2022 р. № 1401 «Питання 

організації та функціонування пунктів незламності» на базі 73 закладів освіти 

облаштовані пункти незламності. 

       Для забезпечення безперебійного функціонування сховищ в період 

повітряних тривог та пунктів незламності, у період відсутності 

енергозабезпечення, виникла потреба у додаткових ставках охоронців 

(сторожів) у кількості 636 ставок (укриття) та 146  ставок (пункти 

незламності). 

      У разі прийняття Виконавчим комітетом Одеської міської ради 

позитивного рішення щодо введення ставок сторожів для найпростіших 

укриттів та пунктів незламності з 01 січня 2024 року  виникає потреба в 

додаткових бюджетних призначеннях для виплати заробітної плати, в тому 

числі: 

 укриттів у: 

  дошкільних закладах освіти – 66 закладів (264 ставки) 

 загальноосвітніх закладах освіти -87 закладів (348 ставок) 

 Одеський комунальний навчальний заклад “Дитячий будинок 

“Перлинка” Одеської міської ради Одеської області- 1 (4 ставки) ; 

 Одеська спеціальна школа №75 І-ІІ  ступенів Одеської міської ради - 1  

(4 ставки) ; 

 Одеський ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою Одеської 

міської ради -  1  (4 ставки) 

 Одеський міжшкільний ресурсний центр - 1  (4 ставки) 

 Одеські позашкільні навчальні заклади – 2 заклади (8 ставок) 

 

пунктів незламності у: 

 дошкільних закладах освіти – 7 закладів (14 ставок) 

 загальноосвітніх закладах освіти - 63 закладів (126 ставок) 

 Одеський міжшкільний ресурсний центр - 2  (4 ставки) 

 Одеські позашкільні навчальні заклади – 1 заклад (2 ставки) 

 

 

 

 

 

 

 



Загальна потреба в додаткових бюджетних призначеннях орієнтовно 

становить 19 250 тис. грн. (на період воєнного стану).  

Розрахунок орієнтовної потреби в додаткових бюджетних 

призначеннях на введення додаткових ставок  сторожів додається. 

 

 

                   

 

 

Директор Департаменту 

освіти та науки Одеської 

міської ради                                                                           Олена БУЙНЕВИЧ       

 

 

 

 


